
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
‘ 1 0 . 0 1 . 2 0 1 9

Об утверждении результатов I (отборочного) 
тура городского этапа олимпиады младших 
школьников по окружающему миру, математике 

‘и русскому языку в 2018/2019 учебном году 
на территории города Челябинска

В соответствии приказом Комитета по делам образования города Челябинска 
от 03.12.2018 №2530-у и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты I (отборочного) тура городского этапа олимпиады 
младших школьников по окружающему миру, математике и русскому языку - рейтинг 
победителей и призеров (приложение 1).

2. Установить, что участниками II тура городского этапа по окружающему 
миру, математике и русскому языку являются победители и призеры I (отборочного) 
тура городского этапа олимпиады младших школьников и до 50 учащихся, 
набравших согласно рейтинговому протоколу по городу наибольшее количество 
баллов, но не менее 50% баллов от максимально возможного.

3. Утвердить список участников II тура городского этапа по окружающему 
миру, математике и русскому языку (приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по окружающему миру, математике и русскому языку.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа городской олимпиады младших 

школьников в 2018/2019 учебном году по предмету и сводный список участников I 
(отборочного) тура городского этапа на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Л.Ю. Манекину.

№ иа

Председатель Комитета С.В. Портье

Петрова Е.В. 2665723
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО ЦРО (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение 1

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 10- Q ____

Протокол участия в I (отборочном туре) городского этапа олимпиады младших 
школьников 4-х классов (рейтинг победителей и призеров)

МАТЕМАТИКА

№п/п ФИО 0 0 Баллы Статус

1. Данилин Андрей 
Г еннадьевич

МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска" 22 победитель

2. Егоров Максим 
Никитович

МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска" 22 победитель

3. Нарижный Сергей 
Алексеевич

МБОУ "СОШ № 54 г. 
Челябинска"

22 победитель

4. АгаевМурадЧингизович МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" 22 победитель

5. Плотников Тимофей 
Евгеньевич

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска"

22 победитель

6. Хватов Матвей 
Денисович

МАОУ "Лицей № 37 г. 
Челябинска"

22 победитель

7. Данилевич Александра 
Дмитриевна

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 22 победитель

«.
Верховых Анна 
Владимировна

МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска" 22 победитель

9. Кладова Софья 
Владиславовна

МБОУ "СОШ № 39 г. 
Челябинска" 19 победитель

10. Мухаметьяров Вадим 
Равилевич

МАОУ "СОШ № 91 г. 
Челябинска" 15 победитель

11.
Орлов Степан 
Васильевич

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" 21 призер

12. Савенков Андрей 
Владиславович

МБОУ "СОШ № 99 г. 
Челябинска"

21 призер

13. Трофимова Анастасия 
Андреевна

МБОУ "СОШ № 68 г. 
Челябинска" 21 призер

14. Ламзин Егор 
Алексеевич

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 21 призер

15. Величко Данил 
Олегович

МАОУ "СОШ № 153 г. 
Челябинска"

20 призер

16. Бушуева Екатерина 
Вячеславовна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

20 призер

17. Вахтомин Савелий 
Владимирович

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

20 призер

18. Гасникова Анна 
Ильинична

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

20 призер

J9. Федоров Иван 
Николаевич

МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска"

18 призер



20. Рымар Александра 
Андреевна МБОУ "ОЦ № 3" 17 призер

21. Краев Матвей 
Евгеньевич

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 14 призер

22. Буряк Кирилл 
Дмитриевич

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 13 призер

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР

№
'п/'п ФИО 0 0 Баллы Статус

1. Земсков Богдан 
Витальевич

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" 34 победитель

2. Краев Матвей 
Евгеньевич

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 33 победитель

3. Юдина Анастасия 
Константиновна

МАОУ "COLL1 № 104 г. 
Челябинска" 32 победитель

4. Евгенова Дарья 
Витальевна

МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" 30 победитель

5. Кузнецов Михаил 
Владимирович

МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска" 29 победитель

6. Яскина Елена 
Алексеевна

МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска" 29 победитель

7. Макаркина Марианна 
Дмитриевна

МБОУ "Прогимназия № 90 г. 
Челябинска" 29 победитель

8. Смагина Кристина 
Максимовна

МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" 29 победитель

9. Чугунов Александр 
Денисович

МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" 29 победитель

10. Няга Максим 
Александрович

МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" 31 призер

11. Казанцев Кирилл 
Сергеевич

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 31 призер

12. Харисов Мансур 
Рамилевич

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 30 призер

13. Е амова Анастасия 
Андреевна

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 30 призер

44. Жуков Вячеслав 
Алексеевич

МБОУ "СОШ № 107 г. 
Челябинска" 29 призер

15. СлукаВелина
Сергеевна

МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" 29 призер

16. Хмельков Иван 
Евгеньевич

МБОУ "СОШ № 107 г. 
Челябинска" 29 призер

47. Кудрявцева Тамара 
Андреевна

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" 28 призер

18. Камнев Денис 
Валерьевич

МАОУ "СОШ № 46 г. 
Челябинска" 28 призер

19. Новокшонов Евгений 
Дмитриевич

МБОУ "СОШ № 68 г. 
Челябинска" 28 призер

20. Ибрагимов Даниил 
Азатович

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 28 призер



21. Савельев Иван 
Егорович

МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска" 28 призер

22. Ефремова Екатерина 
Александровна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" 27 призер

РУССКИЙ язык

.№
п/п ФИО 0 0 Баллы Статус

1. Земсков Богдан Витальевич МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" 37,5 победитель

2. Евгенова Дарья Витальевна МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" 36 победитель

3. Курапова Ульяна Алексеевна МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" 34 победитель

4. Новак Мария Владимировна МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" 34 победитель

5. Павленко Максим 
Витальевич

МАОУ "Еимназия № 80 
г. Челябинска" 33,5 победитель

6. Пискунова Мария 
Михайловна

МАОУ "Еимназия № 76 
г. Челябинска" 33 победитель

7. Белинская Анастасия 
Денисовна

МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска" 31,5 победитель

8. Е радобоева Алёна 
Дмитриевна

МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" 31,5 победитель

9. Краев Матвей Евгеньевич МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 29 победитель

10. Брижанина Александра 
Владимировна

МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" 28 победитель

21.
Арсентьева Алиса 
Дмитриевна

МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска" 33 призер

12. Костомарова Валерия 
Владимировна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" 32,5 призер

13. Вершинин Владислав 
Фёдорович

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 32,5 призер

14. Мнацаканян Артур 
Аркадьевич

МБОУ "СОШ № 51 г. 
Челябинска" 32 призер

15. Фомичев Иван Николаевич МАОУ "Еимназия № 93 
г. Челябинска" 31 призер

16. Оспищева Мария Павловна МАОУ "Еимназия № 80 
г. Челябинска" 31 призер

17. Кокарев Иван Андреевич МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска" 31 призер

18. Насталовская Таисия 
Сергеевна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" 31 призер

19. Шерова Зарина 
Нигматжановна

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 30,5 призер

20. Ниазгулова Камилла 
Ренатовна

МБОУ "СОШ № 146 г. 
Челябинска" 29,5 призер

21. Новаковская Анна 
Михайловна

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 28,5 призер



22. Николаенко Юля 
Владимировна

МАОУ "Гимназия № 23 
г. Челябинска" 27,5 призер

23. Некрасова Анна Дмитриевна МБОУ "СОШ № 61 г. 
Челябинска" 27,5 призер

24. РавзутдиноваАишаАмировна МАОУ "СОШ № 36 г. 
Челябинска" 27 призер

25. Чистополова Анастасия 
Валерьевна МАОУ "ОЦ № 1" 27 призер

Петрова Е.В. 
2*665723



Приложение 2

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
о т _______________№_____________

Список учащихся допущенных к участию во II туре городского этапа для учащихся
4-х классов в 2018/2019 учебном году

МАТЕМАТИКА

№
п/п ФИО Школа Статус

1.
Данилин Андрей 
Г еннадьевич

МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска" победитель

2. Егоров Максим 
Никитович

МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска" победитель

3. Нарижный Сергей 
Алексеевич

МБОУ "СОШ № 54 г. 
Челябинска" победитель

4. Агаев Мурад Чингизович МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" победитель

5. Плотников Тимофей 
Евгеньевич

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" победитель

6. Хватов Матвей 
Денисович

МАОУ "Лицей № 37 г. 
Челябинска"

победитель

7. Данилевич Александра 
Дмитриевна

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" победитель

8. Верховых Анна 
Владимировна

МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска" победитель

9. Кладова Софья 
Владиславовна

МБОУ "СОШ № 39 г. 
Челябинска"

победитель

10. Мухаметьяров Вадим 
Равилевич

МАОУ "СОШ № 91 г. 
Челябинска" победитель

И. Орлов Степан 
Васильевич

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" призер

12. Савенков Андрей 
Владиславович

МБОУ "СОШ № 99 г. 
Челябинска" призер

13. Трофимова Анастасия 
Андреевна

МБОУ "СОШ № 68 г. 
Челябинска"

призер

14. Ламзин Егор Алексеевич МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" призер

15. Величко Данил Олегович МАОУ "СОШ № 153 г. 
Челябинска" призер

16. Бушуева Екатерина 
Вячеславовна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

призер

17. Вахтомин Савелий 
Владимирович

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" призер

18. Г асникова Анна 
Ильинична

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" призер

19. Федоров Иван 
Николаевич

МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска" призер



20. Рымар Александра 
Андреевна

МБОУ "ОЦ № 3" призер

21. Краев Матвей Евгеньевич
МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска"

призер

22. Буряк Кирилл 
Дмитриевич

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска"

призер

23.
Черкашов Глеб 
Степанович

МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска"

доп.квота

24.
Касымов Владислав 
Ринатович

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска"

доп. квота

25. Малькевич Александр 
Сергеевич

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска"

доп. квота

26. Семенова Александра 
Денисовна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска"

доп. квота

27. Голубев Максим 
Александрович

МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска"

доп.квота

28.
Афанасьев Никита 
Александрович

МАОУ "СОШ № 25 г. 
Челябинска"

доп.квота

29. Богомолов Илья 
Константинович

МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска"

доп. квота

30. Глазырин Даниил 
Максимович

МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска"

доп. квота

31. Чугунов Александр 
Денисович

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

доп. квота

32. Ильтнер Александр 
Алексеевич

МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска"

доп.квота

33. Блиновских Трофим 
Алексеевич

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска"

доп.квота

34. Вихирева Татьяна 
Павловна

МАОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска"

доп.квота

35. Захарова Ирина 
Дмитриевна

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска"

доп.квота

36. Земсков Богдан 
Витальевич

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска"

доп. квота

37. Кузнецов Михаил 
Владимирович

МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска"

доп. квота

38. Макарова Юлия 
Вадимовна

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

доп. квота

39.
Прокудина Арина 
Владимировна

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

доп.квота

40.
Бускунова Эллина 
Артемовна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

доп.квота

41. Бухдрукер Варвара 
Сергеевна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

доп.квота

42. Цыбук Денис Евгеньевич
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

доп.квота

43.
Гайнутдинов Максим 
Вадимович

МБОУ "СОШ № 129 г. 
Челябинска"

доп. квота'

44. Звездин Владимир 
Сергеевич

МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска"

доп. квота

*45. Иванова Мария 
Антоновна

МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска"

доп. квота



46. Баженов Артем 
Андреевич

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

доп.квота

.47. Дубровский Роман 
Алексеевич

МАОУ "СОШ № 152 г. 
Челябинска" доп. квота

48. Семенов Дмитрий 
Федорович

МАОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска" доп.квота

49. Симаков Александр 
Сергеевич

МАОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска" доп. квота

50.
Федорова Елизавета 
Алексеевна

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" доп. квота

51. Шпаров Владислав 
Артемович ЧОУВО "МИДиС" доп. квота

52. Псарева Евгения 
Сергеевна

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" доп. квота

53. Коротышев Тимофей 
Валерьевич

МБОУ "Прогимназия № 90 г. 
Челябинска" доп. квота

54. Панов Маркелл Юрьевич МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" доп. квота

55. Боровских Максим 
Андреевич

МБОУ "СОШ № 54 г. 
Челябинска" доп. квота

56. Семенов Руслан 
Наильевич

МБОУ "СОШ № 150 г. 
Челябинска" доп.квота

57. Бобров Всеволод 
Леонидович

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" доп. квота

О
С Бухалова Алена 

Эдуардовна
МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска" доп. квота

59. Тальков Ярослав 
Александрович

МАОУ "СОШ № 46 г. 
Челябинска" доп. квота

60. Конкин Владимир 
Николаевич

ЧОУ "Школа-интернат №15 
ООО ОАО "РЖД" доп. квота

61. Карандасов Семён 
Юрьевич

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" доп.квота

62. Павленко Максим 
Витальевич

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" доп. квота

63. Абрамкин Алексей 
Павлович

МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска" доп.квота

64. Наумов Степан Иванович МБОУ "СОШ № 81 г. 
Челябинска" доп.квота

65. Бичурин Иван Андреевич МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

доп.квота

66. Дюкарев Кирилл 
Александрович

МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска" доп.квота

67. Ефименко Михаил 
Сергеевич

МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска" доп.квота

68. Богдановский Михаил 
Александрович

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

доп. квота

69. Малышев Илья 
Александрович

МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" доп.квота

70. Протасов Андрей 
Николаевич

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" доп. квота

71. Горьков Роман Сергеевич МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" доп.квота



72. Полеева Дарья Сергеевна МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" доп. квота

73. Сударева Вероника 
Владимировна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" доп. квота

74. Ткаченко Пётр 
Алексеевич

МБОУ "СОШ № 28 г. 
Челябинска" доп.квота

75. Малясов Вадим 
Владимирович

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" доп.квота

76. Мнацаканян Артур 
Аркадьевич

МБОУ "СОШ № 51 г. 
Челябинска" доп.квота

77. Валетов Николай 
Андреевич

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" доп.квота

78. Войтенков Ярослав 
Игоревич

МБОУ "СОШ № 58 г. 
Челябинска" доп. квота

79. Лехов Владислав 
Витальевич

МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска" доп.квота

80. Никитина Агата 
Кирилловна

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" доп.квота

81. Хлызов Максим 
Сергеевич

МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска" доп. квота

82. Гасников Максим 
Антонович

МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" доп.квота

£3. Ким Екатерина 
Станиславовна

МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" доп. квота

84. Насталовская Таисия 
Сергеевна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" доп.квота

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР

№
п/п ФИО Школа Статус

1. Земсков Богдан Витальевич МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" победитель

2. Краев Матвей Евгеньевич МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" победитель

3. Юдина Анастасия 
Константиновна

МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" победитель

4. Евгенова Дарья Витальевна МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" победитель

5. Кузнецов Михаил 
Владимирович

МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска"

победитель

6. Яскина Елена Алексеевна МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска" победитель

7. Макаркина Марианна 
Дмитриевна

МБОУ "Прогимназия № 90 г. 
Челябинска"

победитель

8. Смагина Кристина 
Максимовна

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" победитель

9. Чугунов Александр 
Денисович

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

победитель

10. Няга Максим Александрович МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" призер



11. Казанцев Кирилл Сергеевич МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" призер

12. Харисов Мансур Рамилевич МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" призер

13. Г амова Анастасия 
Андреевна

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" призер

14. Жуков Вячеслав Алексеевич МБОУ "СОШ № 107 г. 
Челябинска" призер

J5. СлукаВелина Сергеевна МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" призер

16. Хмельков Иван Евгеньевич МБОУ "СОШ № 107 г. 
Челябинска" призер

17. Кудрявцева Тамара 
Андреевна

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" призер

18. Камнев Денис Валерьевич МАОУ "СОШ № 46 г. 
Челябинска" призер

19. Новокшонов Евгений 
Дмитриевич

МБОУ "СОШ № 68 г. 
Челябинска" призер

20. Ибрагимов Даниил Азатович МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" призер

21. Савельев Иван Егорович МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска" призер

22. Ефремова Екатерина 
Александровна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" призер

23. ЖабоеваКамилаХызыровна МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" доп. квота

24. Алиаскерова Алиса 
Рафаиловна

МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" доп. квота

25. Богомолова Виктория 
Олеговна

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" доп. квота

26. Брижанина Александра 
Владимировна

МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" доп.квота

27. Брюхова Мария Николаевна МАОУ "СОШ № 91 г. 
Челябинска" доп. квота

Ю oo Муковоз Максим 
Александрович

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" доп. квота

29. Ищенко Елеб Васильевич МАОУ "СОШ № 59 г. 
Челябинска" доп. квота

30. Кладова Софья 
Владиславовна

МБОУ "СОШ № 39 г. 
Челябинска" доп.квота

31. Максимовских Егор 
Сергеевич

МАОУ "СОШ № 59 г. 
Челябинска" доп. квота

32. Махтымова Ангелина 
САдыковна

МБОУ "СОШ № 81 г. 
Челябинска" доп.квота

33. Рымар Александра 
Андреевна МБОУ "ОЦ № 3" доп.квота

34. Теребеж Кирилл Антонович МАОУ "СОШ № 62 г. 
Челябинска" доп. квота

35. Клементьев Пётр 
Александрович

МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска" доп. квота

36. Терехов Савелий 
Дмитриевич

МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" доп.квота



37. Чайков Матвей Максимович
МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

доп. квота

38. Афанасьев Никита 
Александрович

МАОУ "СОШ № 25 г. 
Челябинска"

доп.квота

39. Буцина Полина Сергеевна
МАОУ "Еимназия № 23 г. 
Челябинска"

доп. квота

40. Светлаков Владислав 
Иванович

МАОУ "Еимназия № 76 г. 
Челябинска"

доп.квота

41. Казаринова Александра 
Г ермановна

МАОУ "СОШ № 14 г. 
Челябинска"

доп. квота

42. Теплых Александра 
Николаевна

МАОУ "СОШ № 73 г. 
Челябинска"

доп.квота

43. Мамиев Эдуард Михайлович МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

доп.квота

44. Павленко Максим 
Витальевич

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

доп. квота

45. Конош София Вадимовна МБОУ "Еимназия № 48 г. 
Челябинска"

доп.квота

46. Аброян Вильям Таронович МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска"

доп. квота

47. Бортник София 
Александровна

МБОУ "Прогимназия № 90 г. 
Челябинска"

доп. квота

48. Звездин Всеволод Юрьевич МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" доп. квота

49. Иванов Алексей Евгеньевич
МАОУ "СОШ № 153 г. 
Челябинска"

доп. квота

50. Федотова София 
Александровна

МАОУ "СОШ № 153 г. 
Челябинска"

доп.квота

51.
Багаутдинова Юлиана 
Маратовна

МАОУ "СОШ № 124 г. 
Челябинска"

доп. квота

52. Днепровский Никита 
Денисович

МАОУ "СОШ № 154 г. 
Челябинска"

доп. квота

53. Забоев Ярослав Андреевич
МАОУ "СОШ № 36 г. 
Челябинска"

доп.квота

54. Левина Соня Олеговна
МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска"

доп. квота

55. Макеева Алёна 
Константиновна

МБОУ "СОШ № 109 г. 
Челябинска"

доп. квота

56. РавзутдиноваАишаАмировна
МАОУ "СОШ № 36 г. 
Челябинска"

доп. квота

57.
БикмуллинаКамила
Руслановна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска"

доп.квота

58. Бобров Всеволод 
Леонидович

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

доп. квота

59. Веремиенко Эдуард 
Романович

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска"

доп. квота

60. Сбитнев Владислав 
Сергеевич

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска"

доп. квота

61. Федорова Елизавета 
Алексеевна

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска"

доп.квота

62. Шкирмантова Яна 
Алексеевна

МАОУ "СОШ № 41 г. 
Челябинска"

доп. квота



63. Белоскова Алина 
Дмитриевна

МБОУ "СОШ № 51 г. 
Челябинска" доп. квота

64. Исхаков Матвей 
Александрович

МБОУ "СОШ № 146 г. 
Челябинска" доп. квота

65. Пискунова Мария 
Михайловна

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" доп. квота

66. Иванов Тимофей Евгеньевич МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" доп.квота

67. Кононова Александра 
Сергеевна

ЧОУ "Школа-интернат №15 
ООО ОАО "РЖД" доп. квота

68. Аксенова Аэлита Павловна МАОУ "СОШ № 98 г. 
Челябинска" доп. квота

69. Корниенко Полина 
Андреевна

МБОУ "СОШ № 144 г. 
Челябинска" доп. квота

70. Мифтахова Вероника 
Юрьевна

МАОУ "СОШ № 43 г. 
Челябинска" доп.квота

71. Оспищева Мария Павловна МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" доп.квота

72. Паюсов Никита Алексеевич МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска" доп.квота

73. Толдиева Алина Борисовна МБОУ "СОШ № 144 г. 
Челябинска" доп.квота

74. Тимохин Никита Сергеевич МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска" доп. квота

75. Байгильдина Адель 
Маратовна

МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" доп. квота

76. Верховых Анна 
Владимировна

МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска" доп. квота

77. Егорова Майя Олеговна МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" доп.квота

78. Латышева Илария 
Алексеевна

МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" доп.квота

79. Попп Михаил Павлович МБОУ "Прогимназия № 90 г. 
Челябинска" доп. квота

РУССКИЙ язык

-№
п/п ФИО Школа Статус

1. Земсков Богдан Витальевич МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" победитель

2. Евгенова Дарья Витальевна МАОУ "COIII № 112 г. 
Челябинска" победитель

3. Курапова Ульяна Алексеевна МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" победитель

4. Новак Мария Владимировна МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" победитель

5. Павленко Максим 
Витальевич

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" победитель

6. Пискунова Мария 
Михайловна

МАОУ "Еимназия № 76 г. 
Челябинска" победитель



7. Белинская Анастасия 
Денисовна

МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска"

победитель

8. Г радобоева Алёна 
Дмитриевна

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" победитель

9. Краев Матвей Евгеньевич МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" победитель

40. Брижанина Александра 
Владимировна

МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска"

победитель

11.
Арсентьева Алиса 
Дмитриевна

МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска" призер

12. Костомарова Валерия 
Владимировна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" призер

*13. Вершинин Владислав 
Фёдорович

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" призер

14. Мнацаканян Артур 
Аркадьевич

МБОУ "СОШ № 51 г. 
Челябинска" призер

15. Фомичев Иван Николаевич МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" призер

16. Оспищева Мария Павловна МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" призер

17. Кокарев Иван Андреевич МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска" призер

18. Насталовская Таисия 
Сергеевна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" призер

19. Шерова Зарина 
Нигматжановна

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" призер

20. Ниазгулова Камилла 
Ренатовна

МБОУ "СОШ № 146 г. 
Челябинска" призер

21.
Новаковская Анна 
Михайловна

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" призер

22. Николаенко Юля 
Владимировна

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

призер

23. Некрасова Анна Дмитриевна МБОУ "СОШ №61 г. 
Челябинска" призер

24. РавзутдиноваАишаАмировна МАОУ "СОШ № 36 г. 
Челябинска" призер

25. Чистополова Анастасия 
Валерьевна МАОУ "ОН, № 1" призер

26. Калашникова Алиса 
Алексеевна

МАОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска"

доп.квота

27. Иванов Алексей Евгеньевич МАОУ "СОШ № 153 г. 
Челябинска"

доп. квота

28. Федотова София 
Александровна

МАОУ "СОШ № 153 г. 
Челябинска"

доп.квота

29. Копышова Антонина 
Олеговна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

доп. квота

30. Румянцева Анна 
Александровна

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" доп.квота

31. Стромова Анна Павловна МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" доп. квота

32.
-

Трофимов Глеб Антонович МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" доп. квота



33. Ершова Ксения Евгеньевна МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска" доп.квота

34. Малясов Вадим 
Владимирович

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" доп. квота

35. Трофимова Анастасия 
Андреевна

МБОУ "СОШ № 68 г. 
Челябинска" доп. квота

36. Филиппова Виктория 
Максимовна

МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска" доп. квота

37. Печенкина Вера Яковлевна МАОУ "СОШ № 138 г. 
Челябинска" доп.квота

LO 
r 

0° Федорова Елизавета 
Алексеевна

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" доп. квота

39. Верховых Анна 
Владимировна

МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска" доп.квота

40. Еасников Максим 
Антонович

МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" доп. квота

41. Бухдрукер Варвара 
Сергеевна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" доп.квота

42. Семенов Дмитрий 
Федорович

МАОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска" доп. квота

43. Шпаров Владислав 
Артемович ЧОУВО "МИДиС" доп.квота

44. Еорьков Роман Сергеевич МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" доп.квота

45. Архандеев Тимофей 
Иванович

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" доп. квота

46. Банников Никита 
Алексеевич

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" доп.квота

47. Данилевич Александра 
Дмитриевна

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" доп. квота

48. Величко Данил Олегович МАОУ "СОШ № 153 г. 
Челябинска" доп. квота

49. Абрамов Артем Дмитриевич МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" доп. квота

50. Стребуляев Степан 
Артемович

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" доп.квота

51. Смирнова Варвара 
Васильевна

МБОУ "СОШ № 99 г. 
Челябинска" доп. квота

52. Казаринова Александра 
Г ермановна

МАОУ "СОШ № 14 г. 
Челябинска" доп. квота

53. Бахарева Александра 
Владимировна

МАОУ "СОШ № 56 г. 
Челябинска" доп. квота

54. Махтымова Ангелина 
САдыковна

МБОУ "СОШ № 81 г. 
Челябинска" доп. квота

55. Янюшкин Матвей 
Андреевич

МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" доп.квота

56. Ким Екатерина 
Станиславовна

МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" доп. квота

51. Вахтомин Савелий 
Владимирович

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" доп. квота

ил o
o Коваленко Анастасия 

Владимировна
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" доп.квота



59. Левина Соня Олеговна МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска"

доп.квота

60. Няга Максим Александрович МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" доп. квота

61. Бурбах София Евгеньевна МАОУ "Еимназия № 93 г. 
Челябинска" доп. квота

62. Кравец Дарья 
Александровна

МАОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска" доп. квота

63. Семенова Александра 
Денисовна

МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" доп. квота

64. Чистяков Артем Иванович МБОУ "НОШ № 95 г. 
Челябинска" доп. квота

65. Г ончарова Александра 
Игоревна

МАОУ "Лицей № 142 г. 
Челябинска" доп. квота

66. Каверин Ярослав 
Дмитриевич

МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" доп. квота

67. Орлова Вероника Андреевна МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" доп.квота

68. Фролова Арина Геннадьевна МАОУ "СОШ № 84 г. 
Челябинска" доп. квота

69. Лаврентьева Дарья 
Александровна

МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" доп.квота

70. Мастрикова Анастасия 
Альбертовна

МАОУ "ОЦ № 4 г. 
Челябинска" доп. квота

71. Молчанова Елизавета 
Алексеевна

МБОУ "СОШ № 150 г. 
Челябинска" доп. квота

72. Мурзина Виктория 
Владимировна

МАОУ "ОЦ № 4 г. 
Челябинска" доп. квота

73. Косенко Софья 
Александровна

МАОУ "Лицей № 35 г. 
Челябинска" доп. квота

74. Косолапов Владислав 
Сергеевич

МБОУ "СОШ № 89 г. 
Челябинска"

доп.квота

75. Мельникова Любовь 
Евгеньевна

МАОУ "СОШ № 152 г. 
Челябинска" доп.квота

76. Салимов Даниил Андреевич МАОУ "ОЦ № 2 г.Челябинска" доп.квота

77. Анискин Александр 
Олегович

МБОУ "СОШ № 32 г. 
Челябинска"

доп.квота

78. Волкова Полина Сергеевна МБОУ "СОШ № 99 г. 
Челябинска" доп. квота

79. Шумаков Владимир 
Дмитриевич

МАОУ "Лицей № 37 г. 
Челябинска" доп. квота

80. Иванов Тимофей Евгеньевич МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" доп.квота

81. Мельников Ееоргий 
Александрович

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска"

доп.квота

«2. Блащук Полина Сергеевна МБОУ "СОШ № 105 г. 
Челябинска" доп. квота

83. Миронюк Анастасия 
Витальевна

МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска"

доп.квота

84. Пониматкина Марина 
Викторовна

МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" доп. квота



85. Салимов Глеб Азатович МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

доп. квота

86. Дробот Анастасия Андревна МАОУ "СОШ № 30 г. 
Челябинска" доп. квота

87. Разина Анастасия Павловна МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" доп. квота

88. Угланова Полина Артёмовна МАОУ "Лицей № 67 г. 
Челябинска" доп.квота

89. Бушуева Екатерина 
Вячеславовна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" доп.квота

90. Литвинова Анастасия 
Алексеевна

МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" доп.квота

Петрова Е.В. 
2665723


